
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

 
MASARYKOVY UNIVERZITY 
NA LÉTA 2016–2020 
 



2 

 

Úvodní slovo 

–2020 je strategickým 

 

v 

 -

ktického konte

na 

 

 

veden velmi praktickými motivy, souvisejícími s 

v  

o 

  

Z ak rostl demokratický charakter 

protektorátními a komunistickými. A z 

i dnešní hodnotové zakotvení univerzity, projevující se v akcentech 

na 

v aktivitách, jakými je úsilí o inkluz

  

Toto základní demokratické zakotvení 

kultury Masarykovy univerzity. Tím druhým je úsilí o zlepšování kvality výuky 

a  roku 1919, kde se 

  se starší sestrou 

 roce 1924 zopakoval prez

univerzity.  

 jisté sportovní dravosti je druhým rysem, který 

a v dování univerzitního kampusu 

až po   



3 

 

zlepšení svého postavení v ích. A to ne 

proto, že 

 

institucí do jednoho sledu. 

Ale proto, že  jednotlivých 

 našich 

dimenze, ve kterých se odehrává 

 níž je v 

 

 

h sto let se 

  
 

Mikuláš Bek 

rektor 

  



4 

 

Poslání Masarykovy univerzity 
 

rozvíjí kvalitu 

života a kulturu  hodnot, na nichž je univerzita 

založena.  

 

Hodnoty 

Masarykova univerzita od svého založení vždy respektovala a vyznávala 

zity. 

hodnotami jsou:  

- Svoboda

vlastního profilu kurikula studenty, ale také jako princip institucionální 

 

- Úcta k  

 

 úsilí 

o potírání plagiátorství.  

- , chápaná ve vztahu k 

 aktivního 

 

 univerzity 

 

studijn  

 

  



5 

 

Vize 

V roce 2020 Masarykova univerzita bude: 

- univerzitou s , které jsou 

,  

- uznávanou výzkumnou univerzitou s 

výzkumnými týmy, s  

a interdisciplinárními tématy, 

- u
na kvalitních obecných základech vycházejících ze širokého spektra 

human  ,  

- univerzitou, jež reflektuje technologický vývoj a  

ve 

v , 

- univerzitou, jež je v 
inkluzivní instituce, 

, 

- z tnavatelem s  

pro 

kreativita a dodržování etických zásad 
profese,  

- strategickým partnerem 

zdravotnické i zájmové organizace a  

 sportovního života v regionu, 

- inspirující komunitou se silným hlasem politik 

a , 

- s
kulturou, stojící na  konsenzu. 

 

  



6 

 

Principy strategie Masarykovy univerzity 

  

osmi 

pro dalších letech.   

n do jedenácti strategických priorit, v rámci 

 

 

  dopadem, a na úrovni decentralizovaných 



7 

 

a  

 

  



8 

 

 
 

pozici druhé 

 v . Po   letech 

2000–2010 však trend v v 

 la. Motivací 

jeho celkový pokles, 

. Jejím 

 jednoho . Následující období do roku 2020 bude spíše 

ve . Doprovázet ho bude snaha 

o zvýšení podílu  jiných 

vysokých škol  vyšších stupních 

  

 

 

 . I díky  pro 

z  realizaci 

u studentské populace se 

na  další období, 

ve kterém bu  s výzvami plynoucími z demografického 

 návaznosti 

na novelizovanou legislativu i z  poskytovaném 

 

 

V 

 

 živelného rozvíjení studijní  je 

zahájit jejich komplexní revizi

nabízeny spíše jako specializace volené studentem až v 

 

p  ohledem na klesající poptávku 

po  návaznosti 

na na  profesní a akademické 

s adekvátním uchopením kurikula. Významným nástrojem pro posílení hodnoty 

 

programech 



9 

 

interdisciplinárního charakteru, které obohatí nezbytný obecný základ tohoto 

 

 

se musí univerzita neustále snažit 

o 

 novém uchopení 

 nabídce 

 

ým 

  

  

 

Ani Masarykovu univerzitu nemíjí 

 

a z  minulých letech, bude v . 

Promítne 

 na  motivaci. Snaha 

o osti se musí projevit i v systému poradenství 

na  

komunikaci s  

 

Masarykova univerzita si klade za cíl být vzorem inkluz

  studia i v 

Je však  

 

a 

pro  základních disciplínách. U osob 

ohrožených studijním selháním . 

 

Hlavní výzvou, která bude v 

managementu, akademických i 

 

získat institucionální akreditaci. V 

  zvyklostí vnést další, zcela nové 

komponenty související s nastavením zajistit 

fundovaný personál i plnou technickou podporu a zavést 

 

 



10 

 

 

Ve srovnání s ostatními 

studentských mobilit v  

i 

zejména ve srovnání se 

 ujících v 

programech i nízký . 

 

S posílením internacionalizace souvisí i 

do výuky v samostudiu 

z  rámci kontaktní výuky, tak formou kladení vyšších 

 

prací. Vedle uvedeného je s 

pro budoucí absolventy žádoucí, aby se  více než 

 magisterském stupni studia.  

 

ealizace výše uvedených procesních i obsahových 

 ruce s 

do moderního uchopení výuky a 

vybraných e-  

 metod do výuky ve 

simulací kompenzujících  jiné zdravotní postižení. V 

jde o posilování praktických, interaktivních i jiných forem a metod výuky, jejichž 

 

 

  



11 

 

Strategická priorita: 

1 Diverzifikace studijní nabídky 
 
Strategické cíle: 
1.1  pomocí jímacího 

 aktivním poradenstvím v  
1.2 

 
  

o studijních programech 
1.4 Obohatit 
a 

na trhu práce  
1.5 Reflektovat p
a  

 

 
-  

-   

-  absolvovaným studiem na jiné vysoké škole 

-  

studia 

-  

 

- nových  

-  

-  

-  

 

 
 

-  a zájmem 

o studium a pod  

- Informování a motivování ke studiu potenciálních zájemc  z 
dalších národnostních menšin, osob se 

se osob 

  



12 

 

- Podpora zvyšování sociální mobility 

vyrovnávání  pro vstup do vysokoškolského studia 

- Podpora   následného 
  

- Revize a  

v 

 

- omezení duplicit ve studijní 
nabídce 

-  na  

a  na akademické a profesní dle 

novelizované legislativy 

- Definování   neformálního 

 

 

 
- Aktivní komunikace s  poradenství, 

o  , o jejich náplni a nárocích 

kladených na studenty MU 

-  

 jiných vysokých škol 
pro  

- Vyhodnocování zájmu o jednotlivé studijní programy a sledování 

 

-   

 

- Rozvíjení ve 

a  formou letních škol, 

 

- , 

s cílem  ve vstupních znalostech 

 

- Podpora  se sociálním, 

   

- cíleného poradenství  

pro studenty ohrož  



13 

 

-  studijních 

 cílem jejich jasné profilace a vzájemné odlišnosti 

- Využití možnosti akreditace 

a jednoletých navazujících magis  

-   

a  

- inženýrských studijních  

- Revize a inovace 

na  povolání a rozvíjení spolupráce se školami, orgány státní 

správy a dalšími institucemi ve pedagogických 

  

- a , a to i kratšího cyklu, 

    

profesního života 

-  jinými 
institucemi  

-   

a diskuze o možnostech ryze m výuky 

- 

pro 

a  

- Zmapování 

a ení tomu odpovídající nabídky 

 

- Revize  v profesních i zájmových 

programech 

 

  



14 

 

Strategická priorita: 

cí aktuální trendy 
 

Strategické cíle: 
2.1 skat 
institucionální akreditaci 
2.2  

 
2.3 Revidovat kurikulum v 
jejich obecný základ 
2.4 
a implementací nových metod a forem výuky 

 
 

-  

- a hodnocení kvality 

 

-  

-   kvality  

- Nabídka nových volitelných interdisciplinárních ku

základ pro akademické studijní programy 

- 

praktickými, interaktivními i jinými metodami a formami výuky 
 

 
 

-  novely zákona o vysokých školách a dalších 

návazných norem v procesech  

a  

-  

pro získání institucionální akreditace 

- Zavedení  a hodnocení kvality
, a to i 

  apli  procesu hodnocení   

- a   

 

-   student ystematické 

využívání ke  



15 

 

- Zavedení programových rad ých a magisterských studijních 

 

-  interdisciplinárních  
 pro akademické  

- Revize používaných e-   s cílem definice 

a dalších 

 vyšší interaktivity výuky a se m 

zásad Universal Design for Learning 

 
- Implementace  k 

a k 
 

- Aktivní spolupráce se studenty zapojenými do kvality 

 s cílem získávání  

ke studentské obci 

- Revize struktury kurikula v  

se  

- Posílení  o širší 

základy v volitelnými moduly, namísto 

brzké oborové specializace 

-  individuální 
 

 

- technologických inovací a interaktiv do výuky 

 videonahrávky, on-  

- 

testování apod.) 

- nových forem a metod  s ohledem na 

skupiny a odpovídajících zásadám Universal Design for Learning 

- Aplikace , technologií a metod do výuky ve vybraných 

studijních programech, 

zdravotní postižení 

- Posilování praktických forem výuky realizací stáží st

u  praxe ve výuce, 

 

- Systematické  

 



16 

 

- Podpora podnikavosti a  

a  

  



17 

 

Strategická priorita: 

3 Internacionalizace  

 
Strategické cíle: 

3.1 
stupních a fázích 

3.2 i  cizích 
jazycích domácími i zahran  
3.3 Rozvíjet  
a  

3.4 Zvýš
 

 

 

-  cizích jazycích studenty 

 

- studijních 

programech   

- akreditovaných  nichž je 

realizována výuka 

- 

institucemi 

- Podíl  

-  

- Podíl   

- Podíl v  

a   

 
 

 
- Systematické  

do práce 

 

-  

pro výuku v cizích jazycích 

-  

efektivními marketingovými strategiemi 

- oboustrannou mezinárodní mobilitu 
 

 



18 

 

Decentralizovaná  
- Posilování   

o stu  

- Zvyšování  v rámci výuky 

samostudiu 

- kontinuálního  cizo

a a akademické 

pracovníky 

- druhého cizího jazyka v navazujících 

magisterských programech  

-  kurz   

i  

- Nabídka  oblasti cizích  strategického 
významu, tj. a, japonština, vietnamština, arabština, balkánské jazyky 

aj. 

- Z   jako 

   

-  ke zpracovávání  

-  

dovedností v  a v dalších cizích jazycích 

- Využívání potenciálu 

aktivním zapojením do výuky 

- Organizování letních škol v 

pro  

-   

-  

- ných studijních 

 endia pro talentované studenty) 

-  

ve  , a to s cílem maximalizovat míru 

uznávání absol  

- Realizace výuky ,  

ze Slovenska  

 

  



19 

 

výzkumu  

Masarykova univerzita se profiluje jako výzkumná univerzita s rostoucím 

 

viditelnosti a kvality výzkumu. Hlavním cílem následujícího období je tedy 

týmy, atraktivními výzkumnými programy, jasnými prioritami a výkonem 

ohoto cíle však vyžaduje 

 

 

otenciál 

výzkumu a jejich schopnosti, motivace a interakce s mezinárodním výzkumem 

Stanovené strategické cíle dlouhodobého 

proto  doktorského studia, ale 

také na zlepšení socioekonomického postavení   jejich 

následnou kariéru.  

 

ího výzkumu není v silách ani 

v 

á soustavná identifikace a podpora výzkumných 

priorit a 

v mezinárodním kontextu, od kvality výzkumné 

k priorit musí být 

ího 

bádání 

jejich témata jsou významná vzhledem k  

 

Zásadní pro posilování výzkumného elenci 

zabývají. Masarykova univerzita má v m  týmy 

s ou s 

 kultivovat  zlepšováním 

m i  pravidelného hodnocení 



20 

 

kvality výzkumu na úrovni fakult , jednotlivých 

   

respektovat á pravidla dobré praxe a etické principy

rizika související se zvyšujícím se tlakem na 

í zdroje. Je proto na i  

 

vybavení korespondující s technologickým pokrokem. Díky masivním investicím 

z ina v

na 

nezbytnost efektivního využívání a sdílení i technologií pro výzkum, 

nvestic.  

 

  

podílí profesionální podpora výzkumu na všech úrovních. Zkušenosti z uplynulého 

profesionaliz proto bude i nadále snažit 

rozvíjet systém podpory výzkumu jak ve zce specializovaných služeb 

pro 

v  

 

 i do oblastí, jejichž význam dosud 

 s 

významný (orientovaný výzkum), i na takový výzk í 

k obecnému poznání s dlouhodobou perspektivou (základní výzkum). V obou 

 snahy 

 

  



21 

 

Strategická priorita: 

4 Individualizované doktorské studium 
 
Strategické cíle:  
4.1 Posílit individuální práci se studenty v doktorském studiu a pozornost 

jejich socioekonomickému postavení 
4.2 Založit školu doktorských studií a a  a procesy 

 kvality v doktorských studijních programech 

studia v akademických i neakademických drahách 
4.4 Zvýšit mezinárodní renomé a atraktivitu doktorského studia Masarykovy 
univerzity 

 

 
-  

-  stipendia na doktorské studium 

-  doktorských studijních programech v 

fázích studia 

- standardy doktorského studia ve všech nových 

a reakreditovaných studijních programech 
-   

- , kte  svá magisterská studia absolvovali  MU 

-   

 

-  

 
 

 
-  získávání na kvalitu doktorského studia od 

 

-  

- Navazování partnerství a spolupráce se zástupci  v otázkách 

stipendijní podpory  

-  školy doktorských studií 
studia  výuku 

) a podporu 

 

- Revize nabídky dokt  



22 

 

- Definování  

- Revize kreditového systému v doktorském studiu 

- a a zahájení  výuky  

a  doktorskými studijními programy 

- ealizace 

doktorského studia v v  

- spolupráce v doktorském studiu s Akademií  
a s jinými vysokými školami a výzkumnými institucemi 

 

 

 
- Revize plánování doktorského studia a individuálního hodnocení 

doktoranda 
- R   v 

studia aktivní rolí oborových rad, zavedením mentorství) 

- Posilování  a využívání 

 doktorských prací v rámci mezinárodní spolupráce 

- studijních 
p  jinými institucemi  

- 

a   

- Stanovování   

-  

a  

- Realizace , 

zejména v  

v  

- Revize minimálních  pro  

- Poskytování kariérního poradenství a servisu 
 v tuzemsku i v  

- Podpora realizace stáží stude v  

a ve výzkumných institucích 

- Podpora realizací národních i mezinárodních  

(Industrial PhD) 

  



23 

 

Strategická priorita: 

5 Excelence a relevance výzkumu  
 
Strategické cíle: 
5.1 Vymezit výzkumné priority a strategická mezioborová témata 
Masarykovy univerzity 
5.2 Upevnit postavení a viditelnost univerzitního výzkumu v mezinárodním 

 mezinárodních výzkumných 
projektech a konsorciích 
5.3 Zvýšit ský a ekonomický univerzitního výzkumu 

 
 

- Vymezené výzkumné priority a mezioborová výzkumná témata Masarykovy 

univerzity  

- 

 Trust apod.) 

-  1 %, 5 %, 10 %, 25 % a 50 % 

 

-   prvním kvartilu 

kvality  

-  nichž je MU v roli 

  Horizon 2020) 

-  partnery z  

- Objem    

-  

 
 

 
- Koordinace celouniverzitní diskuze s cílem identifikace a pravidelné revize 

výzkumných priorit a strategických mezioborových výzkumných témat 
(i se 

a  

- Rozvíjení  podporujících týmy orientující 

se na výzkumné priority a interdisciplinární témata 

- mezinárodní eckého panelu jako poradního orgánu 

pro výzkum 



24 

 

- 

a  a zastoupení v grémiích a v 

 

- strategie v oblasti Open Access 

v souladu s mezinárodními standardy 

- Zavedení  

viditelný výzkum 

- 

 pro maximalizaci využití jejich potenciálu 

- Rozvíjení projektové podpory a souvisejícího servisu 

z Horizon 2020 a z dalších mezinárodních schémat  

- 

výzkumného potenciálu a rozvíjení projektové podpory a souvisejícího 

servisu pro spolupráci s partnery z  

- Dobudování efektivního a udržitelného 

a znalostí   duševním vlastnictvím 

 

ity: 
- Rozvíjení mezifakultní a mezioborové spolupráce  

- S  

pro v rámci  

-  v souladu se stanovenými 

prioritami ve  

- Implementace 

  eed Fund) 

- zvýšení objemu spolupráce s 
sférou 

- výzkumných center 

potenciálem ve  
výzkumnými institucemi  

  



25 

 

Strategická priorita: 

6  
 
Strategické cíle: 
6.1 

 technologií pro výzkum 
6.2 Realizovat evaluaci výzkumu na všech úrovních a implementovat nástroje 
pro posilování výzkumného výkonu a  

6.3 Zajistit profesionální servis k 
a 

 

 
 

- Zavedený systém izování a sdílení infrastruktur 

- 

se stanovenými pravidly užívání 

- Zavedená periodická evaluace výzkumného výkonu a akademických aktivit 

 

- 

of Science a Scopus 

-  

databázích Web of Science a Scopus 

-  Web 

of Science a Scopus na  

- Web 

of Science a Scopus z  

- Objem získan  

 
Nást  

 
-  nákladných 

 pro výzkum 

- centrální evidence nákladných a technologií 
 

- Využívání  výzkumu 

v  



26 

 

- Podpora  

do stávajících výzkumných  cílem posílit v  kvalitu 

 

-  

souvisejícího právního servisu 

- O zejména 

 on-  

-  pro získávání 

a  

- Zavedení konkrétních 

pracovníky a týmy  typu Distinguished Chair, International Chair) 

 
 

- 

 technologií 
- k centrálním servisním pracovištím 

pro výzkum (tzv. Core Facilities) s transparentními pravidly užívání 

a fungování 

- Evaluace výzkumného výkonu a akademických aktivit na úrovni 

i  

hodnocení v  

- Implementace  

 oborový potenciál, 

a to  

-   a v dalších relevantních 

cizích jazycích pro daný obor v periodikách, 

s  

- Podpora  a vzájemné informovanosti organizací 

 pro studenty doktorského studia, 

 



27 

 

 

Masarykova univerzita v uplynulých obdobích dokázala posílit své postavení 

respektované instituce. V 

 prosazováním tr  

  nebo 

pro studenty se 

a výzkumné instituce nejen v  Vedle toho zastává roli 

strategického partnera a iniciátora mnoha rozvojových projek   regionu, 

je institucí, na niž se obrací široká i  

 formování národních politik. 

 

Pro komunikaci se široko

ch, 

univerzita provozuje vlastní kulturní za Mendelovo muzeum 

a Univerzitní kino Scala. Ve své komunikaci s 

5 

35 000  ílu, 

ty, poznatky a znalosti, 

a i na  kulturu svého 

okolí. Masaryk  

postaveno na  a 

 

s vysokou autonomií a 

komunikaci a sdílení informací i  formování integrity a 

si  

 

proto musí být postaveno v první 

 na 

Kultury založené na sdílených hodnotách, na vzájemné inspiraci postavené 

na  ús  

na  

a v  motivujícího s nabídkou služeb 

a a   , 

kterým je   univerzitou neboli 

posilování hrdosti na  práci a studium na 



28 

 

ní vzájemné informovanosti o získaných poznatcích 

a zkušenostech a  

implementaci a praktické užívání. 

 

nabízet prostor pro diskuzi 

a 

bude uni

a ,   

 

D ou dimenzí    rozvoj 

sportovních i   po seniory, 

Nadále se budou rozvíjet institucionalizované 

vztahy s absolventy a hledat konkrétní témata a projekty pro jejich zapojení 

do Univerzita bude navazovat a kultivovat vztahy 

se  

zájmových sdružení i s dalšími partnery, a to jak v rámci diskuzních platforem 

ke konkrétním otázkám, tak ve  má 

 

i  

  



29 

 

Strategická priorita:  

 
 
Strategické cíle: 
7.1 odporovat sdílení 

s univerzitou 
7.2  
7.3 
ke  

 
 

- Ukazatele spokojenosti a sounáležitosti s univerzitou vyplývající 

z  

-  síti  

-  

- Implementovaná koncepce interní komunikace 

-   

 

 
 

- Využití oslav  k posílení identifikace 

 univerzitou a k budování pozitivního vnímání 

 

-   
 s cílem posilování kultury založené na vzájemném respektu 

 neakademickou 

 

- Aktivní posilování všech 
za kvalitu  

- Rozvoj systému pro pozitivní motivaci k dobrovolnickým aktivitám 

-  a  

a zajiš   a rozvoj 

- Zpracování a implementace koncepce interní komunikace s využitím 

intranet, zpravodajský portál, rádio, 

televize,  aj.) 

- Posílení sdílení vizuální identity univerzity jejími pracovišti 

a   



30 

 

- Realizace -  

programu  

- Zpracování koncepce   

univerzity a zahájení její realizace 

 

 
- P  posilování studentské komunity a její 

identifikace s univerzitou, fakultou, vlastním studijním programem 

-   

otázek 

- Posilování   do života 

univerzity 

- Aktivní využívání opin  z aktivních akademických 

a   

univerzity s využitím potenciálu nových médií, zejména sociálních sítí 

-  organizováním interních 

konferencí  

- Rozvoj a poskytování  pro studenty, 

absolventy a  a poradenství osobám 

se  

apod.) 

 

  



31 

 

Strategická priorita:  

 
 
Strategické cíle: 
8.1 Upevnit roli univerzity jako 
strategií a politik na národní a regionální úrovni 
8.2 Stát se vyhledávaným a strategickým partnerem, který reaguje na 

 
8.3 kultivovanost 
a sdílením  
 

 
-  univerzity 

- P  institucí, jimž jsou poskytovány expertní, poradenské nebo servisní 

služby 

-  

 

 
 

- zapojení do tvorby politik, strategií a legislativy 

na regionální i celostátní úrovni zejména v odrážejících 

expertizu MU 

-  

standardu v inkluzivní politice (v  zdravotním 

 

 jiným 

 

- Spolupráce s 

otázek spojených se národnostních menšin  

-  

- Posílení  absolventy jejich aktivním zapojením do konkrétních 

 

- Rozvoj partnerství s vysokými, ími, základními 

školami, s kulturními institucemi, sportovními kluby, neziskovými 

a zdravotními organizacemi a posilování spolupráce s 

a  

nebo  

- Identifikace ých ých témat s potenciálem 

rem k  



32 

 

-  a nabídka 

 

univerzity, univerzit , aktivit a pro 

se specifickými nároky atd.) 

- Rozvíjení mediálních aktivit s cílem  

- Rozvíjení portálu online.muni.cz a dalších  

se Munimedia a  

pro  

- Inovace univerzitní webové prezentace  
digitálního marketingu s cílem 

  

 

 
- Aktivní prezentace univerzity na národních a mezinárodních odborných 

fórech 
-  prezentace  a 

 , besedy, 

vystupování v klasických médiích, ) 

- , zástupci 

a  

- Poskytování poradenství 
a   ke specifickým cílovým 
skupinám 

- Rozvoj zázemí pro realizaci - tí 
s využitím kapacity kina Scala, Mendelova muzea, Botanické zahrady MU, 

Centra  atd. 

-  

k  

- Zvýšení kvality a dostupnosti služeb univerzitního nakladatelství, zejména 

posílením elektronické distribuce publikací a vydáváním publikací v cizích 

jazycích 

- Rozvoj vlastní   on-line 

formách a využívání potenciálu e-publikování k rychlejší distribuci 

 

- Revize rozsahu knihovních služeb a jejich poskytování v obvyklém 

mezinárodním standardu 

 

  



33 

 

Úvod ke 
pro  

 více než 5 000 pracov  snaží 

 personální politice 

si pro další období stanovila takové cíle, které odráží zejména zvolené priority 

v 

v   akademické 

i 

až po 

ve vyšším podílu osob s 

a  akademické obci. Chce-li 

 rozhledem, zkušenostmi a znalostmi i z 

kterými obohatí odborné know-  

 

odpovídajícího sociálního zázemí a 

systém hodnocení a  

kariéry s rodinným životem a profesionální servis pro 

 

 

 

V oblasti infrastruktury pro výuku a výzkum prošla Masarykova univerzita 

v uplynulých více jak dvou desetiletích nebývalým institucionálním rozvojem. 

V 

pro sportovní a . Uvedené jí tak klade za povinnost zajistit 

efektivní využívání ploch  , a to 

evidenci a koordinované užívání. Dalším n infrastrukturním 

tématem bude pro studenty i hostující 

pedagogy s cílem zajistit odpovídající standard a provedení revize 

ve všech  

 

ka univerzity tak bude 

 



34 

 

 neustále hrozícími škrty pro oblast vysokého 

školství. Univerzita se proto bude snažit o í zejména 

 

zavede   

 

 V následujícím období  bude 

  do provozu 

stém MU projde zásadní revizí v oblasti 

 studijních programech a novým tématem bude kompletní 

 rozhodnutí o  

a poskytování e-

a  

 

V a nároky moderní organizace velikosti 

zvyšovat efektivitu práce 

 komunikaci 

net. 

V souvislosti s  

výzkumu a nezbytné vybudování odpovídající podpory pro 

práci s daty z a í. 

  



35 

 

Strategická priorita: 

9  
 

Strategické cíle:  
9.1  a nástroje 
pro  a obsazování vedoucích pozic 
9.2 

  
9.3 
univerzity 
9.4  
s  

 
 

-  politika  

-  

-   

- Podíl  s  

 MU 

-  

-  

-  ch  na  rodinným 

životem 

-  

 

 
 

- Revize   

-  

- personální strategie pro obsazování pozic 

akademických funkcí) 

- hodnocení výkonu a kvality práce akademických 

i  

- Revize 

pozic 

pracovníky 



36 

 

- Revize postavení pr  v otázce 

srovnatelnosti práv s akademickými pracovníky 

- Stanovení kritérií 
MU 

- Podpora realizace  na MU 

v (tzv. Sabbatical) a  této 

  

-  

-   podporujícího 

i  neakademických 

 

-  

technologických inovací do výuky 

-  v 

a v dalších problematikách vysokého školství 
- na podporu sl  rodinným 

životem a podpora jejich zavedení do praxe (pružná pracovní doba a práce 

z domova u  

  

- Poskytování systematické podpory a 

a jejich rodinám v  a v  

-  

i  její efektivní 

 

 

 

- Systemizace pracovních míst kl  

- Motivace  ke s cílem zvyšování podílu 

 

- Implementace kritérií mimouniverzitního pracovního angažmá nebo 

 

- Realizace  

akademických a pracovních pozic 

  

- 

pozic 

- Podpora získávání mezinárodních pracovních zkušeností a posilování 

jazykových kompetencí akademických  



37 

 

- 

pracovní schopností 
  



38 

 

Strategická priorita:  

10 Infrastruktura a správa instituce 
 
Strategické cíle: 
10.1 urní zázemí pro výuku a výzkum 
10.2 Zvýšit efektivitu provozování i správy budov    
10.3 a zefektivnit 

 
10.4  univerzity 
s prvky solidarity 

 

 
- Vybudované a rekonstruované plochy v m2 

-   

- Využití vlastních prostor v % 

- Míra sdílení prostor s jinými pracovišti v rámci univerzity v % 

-  

- Celkové provozní náklady na 1 m2 

- Celkové ne  

 
 

 
- Vybudování a vybavení univerzitního  v Univerzitním 

kampusu Bohunice  

pro simulace a praktickou výuku na fakultách 

- Dobudování a vybavení univerzitního centra ICT v areálu v ulici Botanická 

pro y MU, 

 

- Centra pro výzkum toxických látek v  (RECETOX), 

zejména o laboratorní kapacity a centrální  

- Stavební úpravy  za 

a technologického vybavení pro základní i aplikovaný výzkum 

-  a technologických  v rámci 

MU 

-  v Univerzitním kampusu 

Bohunice a ostatních nemovitostí MU a realizace pozemkových operací 

vedoucích ke konsolidaci pozemkové agendy 



39 

 

- Revitalizace  v ulici sportovní 

a  

- Vybudování  v Univerzitním 

kampusu Bohunice ve spolupráci s partnery s možnostmi využití pro Fakultu 

sportovních studií MU 

- Dobudování  pro studenty a ce  

- Rozvoj ampusu Bohunice 

poskytováním nových služeb) 

- Rekonstrukce a dostavba areálu Filozofické fakulty MU s využitím 

v ulici   

- Realizace stavebních úprav zahrnujících 

prostor univerzity 

- Revize  

zejména z  

- Optimalizace rozsahu a kvality služeb poskytovaných Správou kolejí a menz 

MU v oblasti rategie 

a následná rekonstrukce  

blok A2, A3) 

- Stanovení strategie dalšího využívání  a jeho 

 

- Stanovení strategie dalšího využívání  

a Univerzitního centra Šlapanice a její realizace 

- Revize prostorového a technologického zázemí Archivu MU 

adekvátní dislokace 

- Rozvoj zázemí a provozovaných služeb v  s cílem 

 

- Rekonstrukce  souladu s 

a v ulici Tvrdého atd.) 

- Aktualizace pasportizace a dat pro Building Information Model (tzv. BIM) 

u vlastních i ro zpracování stavební 

a technologické pasportizace   

- Provozování a rozvoj Building Management System MU (tzv. BMS), 

a implementace koncepce BMS MU a metodiky 

nasazování a úprav BMS MU v 

v objektech MU 



40 

 

- celouniverzitní on-line 
evidence výukových prostor s cílem posílení jejich sdílení 

- a pobídek pro sdílení a optimální využívaní vybudovaných 
 

-  univerzitních budovách 

 

- Analýza služeb  cílem 

identifikace vhodných agend pro integraci, outsourcing, insourcing  

nebo   

- Aktivní zapojení univerzity do diskuzí o financování vysokých škol 
- dpovídajícího servisu, zejména projektového, ekonomického, 

právního a v oblasti duševního vlastnictví, pro posilování diferenciace 
 

-  

se výkonnosti 
solidarity 

-  z 

 pro strategický rozvoj univerzity 

- k pro rozvoj fundraisingu a posilování spolupráce 

s sponzoringu 

- Analýza a zpracování koncepce 

institutu 

neziskového typu 

 

Decentralizovaná op  
- Rekonstrukce menšího rozsahu v objektech univerzity s cílem 

jejich provozu 

-  

i   

normy a požadavky efektivity 

- Posilování kapacit pro parkování  v blízkosti 

univerzitních budov 

- cyklistické dostupnosti stávajících i nových univerzitních 

 

-  

i mimo kontaktní výuku 

- jednotného standardu pro vybavení i ovládání 
technologií ve výukových prostorách  



41 

 

- Respektování   cílem snižování 

 

-  

  

- Zaji  udržitelnost 
vybudovaných výzkumných infrastruktur v dlouhodobém horizontu 

  



42 

 

Strategická priorita: 

 
 

Strategické cíle: 
11.1 Rozvíjet integraci  a  jejich 
vývoji, a to i s cílem zvýšení jejich 
z  
11.2 
spolupráci a komunikaci v rámci pracovních skupin z 
a  
11.3 Rozvinout nástroje pro efektivní práci s daty a 
v elektronizaci  
11.4 Optimalizovat univerzitní e-

 

 
indikátory: 

-   

- Rozsah agend v  cizích jazycích 

- U pro spolupráci a interní komunikaci 

- Implementované nové nástroje pro manažerské využívání dat 

-  elektronickou podporou 

-  v režimu Open Research Data 

-  

- MU 

 

 
 

- 

 a 

v  

- Rozvoj a inovace  zejména ve studijních 

instituce 

- Rozvoj funkcionalit ekonomicko-  

v  

- e, volba a realizace postupu 

pro platformy pro sdílenou práci a komunikaci 



43 

 

-  pro efektivní sdílení interních informací, 

, událostí a dalšího relevantního obsahu 

- Revize stávajících dat a inovace jejich struktur v 

, a to  uživatelské 

 

- elektronizace administrativy
  tzv. bezpapírové instituci 

- 

kvality i dalších  

- , zpracování a 

dat (tzv. Open Research Data) a tvorba univerzitní politiky v této oblasti 

- Analýza a zpracování koncepce dlouhodobého ukládání a ochrany 

  (tzv. Long Term Preservation) a pilotní 

 

- pro Digitální archiv MU 

- Optimalizace univerzitní e-infrastruktury 

.) 

-  a provozu optických vláken, stanovení 

další strategie jejich provozu a rozvoje 

- práci s citlivými daty a identifikace kritických 

 

 

 
- technologické adaptace  

- Posilování mezinárodního charakteru univerzitního pros  jazykovými 
 (i  

 uži   

- Digitalizace informací 
organizace odborných a dalších informací 

-  konsolidované  

efektivního provozu a likvidace 

- Rozvoj  a jeho spolupráce 

se silovými složkami státu 

 


